INDICAÇÃO Nº 1355/2018
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviço Urbano, para que seja, executada obras de prolongamento de galeria de águas pluviais na Rua Carmem Silva de Almeida, no Jardim Dona Elvira, Neste Município.

                                  INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviço Urbano, para que seja executada obras de prolongamento de galeria de águas pluviais, aproximadamente 07 (sete) metros, na Rua Carmem Silva de Almeida, proximidades do nº 147, do lugar denominado Jardim Dona Elvira, deste Município, conforme (doc. Anexo).

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

					Trata-se de uma reivindicação verbal de vários munícipes, mas em especial dos moradores que residem na localidade, pois, muito requer por constatar que grandes são os problemas enfrentados pela população em dias de chuvas, pois, o escoamento, coleta e condução das águas pluviais encontra-se totalmente prejudicado, conforme demonstrado.
Ocorre ainda que, essa situação tem causado problemas de ordens diversas aos moradores de referido bairro, provocando inundações e prejuízos a todos os moradores, a cada temporada de constantes chuvas.
 E digo mais, hoje nas condições precárias encontradas no local, e, com a chegada das constantes chuvas, os munícipes estão preocupados, carecendo dessa forma, do pronto atendimento na execução dessa obra.
Desse modo indicamos ao Excelentíssimo senhor prefeito para determinar a secretaria competente para efetivar tal pleito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de setembro de 2018.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador - Renatinho - CMI

[bookmark: _GoBack]